



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

BDI: 20%

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

SINAPI: 10/2019 NÃO DESONERADO

COD. SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	P.UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI	%	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6,00	m ²	R\$ 384,19	R\$ 2.305,14	R\$ 2.766,17	0,91	
						SUB TOTAL	R\$ 2.305,14	R\$ 2.766,17	0,91
2		RECAPEAMENTO							
99814	2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	7723,95	m ²	R\$ 1,80	R\$ 13.903,11	R\$ 16.683,73	5,49	
72943	2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	7723,95	m ²	R\$ 1,95	R\$ 15.061,70	R\$ 18.074,04	5,95	
95303	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	9268,74	m ³ xkm	R\$ 0,93	R\$ 8.619,93	R\$ 10.343,92	3,41	
95992	2.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	231,72	m ³	R\$ 920,11	R\$ 213.207,89	R\$ 255.849,47	84,24	
						SUB TOTAL	R\$ 250.792,63	R\$ 300.951,16	99,09
						TOTAL DA OBRA	R\$ 253.097,77	R\$ 303.717,33	100,00

Espírito Santo do Turvo, 21 de Novembro de 2019

Luis Felipe Ribeiro Pinto

Engenheiro Civil

CREA/SP 5070179395

ART Nº. 28027230191539512